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ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIE 

 
 

do pisemnego przetargu nieograniczonego prowadzonego według przepisów kodeksu cywilnego pn.: 

„Dostawa i uruchomienie systemu sterowania i wizualizacji dla oczyszczalni ścieków położonej na 

Nowym Świecie, gmina Sulechów” (ZP-SS/02/05/2016).  

 

 

Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o.o. w Sulechowie poniżej udziela 

odpowiedzi na zadane pytania do pisemnego przetargu nieograniczonego prowadzonego według 

przepisów kodeksu cywilnego pn.: „Dostawa i uruchomienie systemu sterowania i wizualizacji dla 

oczyszczalni ścieków położonej na Nowym Świecie, gmina Sulechów”:  

 

Pytanie 1: Z związku z zapisem w SIWZ dotyczącym dostawy nowych urządzeń oraz wykonania napraw 

tych urządzeń w czasie 24 godzin od zgłoszenia ich awarii (telefonicznie lub pisemnie) – czy 

Zamawiający wymaga, aby oferent przewidział w swojej ofercie dostawę zamienników urządzeń 

(sterowniki, komputer, itp.) na stan Zamawiającego? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca Dostawcom formy zabezpieczenia urządzeń, części  

i materiałów niezbędnych do wykonania napraw lub ich wymiany. Od Dostawcy zależy, czy 

przewidzi zakup urządzeń, części i materiałów dodatkowych, czy też nie. Istotnym dla 

Zamawiającego jest fakt dostawy nowych urządzeń, części i materiałów (jeśli zajdzie taka 

konieczność w związku z awarią) oraz wykonania napraw tych urządzeń, części i materiałów  

w maksymalnym terminie do 24 godzin od telefonicznego lub pisemnego powiadomienia przez 

Zamawiającego o zaistniałym problemie lub w terminie maksymalnie dwóch dni roboczych  

w przypadku wymiany sprzętu, urządzeń i innych elementów składowych zadania na nowe po 

trzech naprawach gwarancyjnych. 
 

Pytanie 2: Wnosimy o uściślenie w jakich godzinach urzęduje Zamawiający od poniedziałku do 

piątku? 
 

Odpowiedź: Zamawiający urzęduje od poniedziałku do piątku w godzinach od 07:00 do 15:00. 

 

Pytanie 3: Spełnienie zapisów SIWZ dotyczącego naprawy bądź wymiany urządzeń na nowe w ciągu 24 

godzin wymaga, aby Zamawiający posiadał na swoim stanie urządzenia podlegające wymianie.  

W związku z powyższym wnosimy o wyszczególnienie, które urządzenia dostarczone w ramach zadania 

mają być dostarczone na magazyn Zamawiającego i stanowić zapas?  
 

Odpowiedź: To nie na Zamawiającym leży obowiązek wyszczególnienia urządzeń, które mają być  

„dostarczone na magazyn Zamawiającego”. Rozstrzygnięcie tej kwestii leży po stronie Dostawcy. 
 

Pytanie 4: Czy Zamawiający zakłada wymianę wszystkich, starych sterowników SIEMENS SIMATIC 

S5 na nowe? 
 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przewiduje wymianę wszystkich starych sterowników na nowe. 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń o równoważnych parametrach 

funkcjonalnych w stosunku do wymienionych w SIWZ? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami punktu 3.5. Warunków Przetargu Zamawiający nie dopuszcza 



składania ofert równoważnych.   
 

Pytanie 6: Czy Zamawiający przekaże wykonawcy aktualny algorytm pracy układów technologicznych 

oczyszczalni ścieków? 
 

Odpowiedź: Niestety Zamawiający nie jest w stanie przekazać Dostawcom aktualnych 

algorytmów pracy układów technologicznych oczyszczalni ścieków, gdyż posiadane nośniki ze 

względu na ich stan nie umożliwiają odczytu wymaganych danych. Dostawca w związku z tym 

musi sam stworzyć i zaprogramować algorytm pracy układów technologicznych oczyszczalni 

ścieków.     

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający zakłada wykonanie dodatkowych czynności poza przedmiotem 

zamówienia? 
 

Odpowiedź: Odpowiedź na niniejsze pytanie została już udzielona w odpowiedziach na zadane 

pytania z dnia 02.06.2016 roku – patrz pytanie 7. 

 

Pytanie 8: Czy Zamawiający zakłada złożenie zamówienia uzupełniającego w przypadku stwierdzenie 

przez wykonawcę niedziałania lub działania błędnego urządzeń procesowych lub systemów obecnie 

funkcjonującej oczyszczalni ścieków? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami punktu 3.6. Warunków Przetargu Zamawiający nie dopuszcza 

możliwości udzielenia zamówienia uzupełniającego. 

 

Pytanie 9: Jak Zamawiający interpretuje zapis o ingerencji w program sterowania w czasie trwania 

okresu gwarancyjnego? 
 

Odpowiedź: Zamawiający podczas gwarancji nie przewiduje ingerencji w system. Niemniej musi 

posiadać przez cały czas aktualne oprogramowanie narzędziowe oraz użytkowe. 

 

Pytanie 10: Jak Zamawiający interpretuje zapis „możliwość monitoringu drabinki programu na 

panelu operatorskim”? Czy chodzi o możliwość podglądu oraz zmian nastaw parametrów 

procesowych? 
 

Odpowiedź: Tak, chodzi o możliwość podglądu oraz zmian nastaw parametrów procesowych. 

 

Pytanie 11: Czy do zestawu komputerowego wykonawca ma dostarczyć monitor do wizualizacji 

działania oczyszczalni ścieków? Jeśli tak, to o jakich parametrach? 
 

Odpowiedź: Tak, do zestawu komputerowego wykonawca ma dostarczyć monitor do wizualizacji 

działania oczyszczalni ścieków co najmniej 27’’. 

 

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie komputera z systemem operacyjnym Windows 10 

zamiast wskazanego w ofercie Windows 7? 
 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza dostarczenie komputera z systemem operacyjnym 

Windows 10. 

 

Pytanie 13: Czy na obiekcie oczyszczalni ścieków istnieje łącze internetowe o stałym adresie IP? 
 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 14: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyprowadzenia gniazda USB panelu 

operatorskiego na elewację rozdzielnicy? 
 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zastosowania takiego rozwiązania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ponadto Zamawiający w związku z oczywistą omyłką pisarską dokonuje poprawy zapisów punktu 

9.3. Warunków Przetargu i punktu 5.10. Ogłoszenia o przetargu w zakresie: 

 

jest: 

protokół z wyników przeprowadzonej próby podpisany przez przedstawiciela Dostawcy  

i Zamawiającego opisany jako załącznik nr 10. 

 

winno być: 

protokół z wyników przeprowadzonej wizji lokalnej podpisany przez przedstawiciela Dostawcy  

i Zamawiającego opisany jako załącznik nr 10. 

 

 

 

Niniejsze odpowiedzi na zadane pytania staja się integralną częścią Warunków Przetargu z dnia  

25 maja 2016 roku i muszą by uwzględnione przez Dostawców przy składaniu oferty oraz późniejszej 

realizacji zamówienia. 
 


